
Příloha č. 5

F priority cena dle IZ aktuál.ceny možná 
vč. DPH 2020 a dále dotace pozn.

volné prostředky z výhledu v tis. Kč
zbývá k rozdělení 

schválené investiční záměry, které dosud nebyly realizvoány

Priority:

OBLAST NÁDRAŽÍ:
Parkoviště u nádraží ČD celkem 80 mil.. Kč, dotace 60 mil. 20.8.2014 IZ/OSM/43/2014/STEP 80 000 80 000 60 000 PUR v 2019 je součástí komplexního 

řešení přednádražního prostoru a 
pravděpodobně i žádosti o dotaci na 
"přestupní uzel"

dopravní termínál-přednádražní prostor, Říčany 9.8.2017 IZ/OSM/118/2017/LAN 110 000 80 000 0 PIZ v 2019 je součástí komplexního 
řešení přednádražního prostoru a 
pravděpodobně i žádosti o dotaci na 
"přestupní uzel", zahájena jen 
strategie přednádraží, cena na další 
roky stejná jako IZ

Rek.kom.Bezručova(úsek K Nádraží-K Podjezdu)a dešťová kanalizace 9.11.2016 IZ/OSM/104/2016/LAN 18 900 18 900 PUR Zpracovaná PD se bude aktualizovat 
o nové řešení hospodaření s 
dešťovými vodami v roce 2021

rekonstrukce  budovy nádraží - 2021 jen PD 10.6.2017 IZ/OSM/112/2017/LAN 20 300 20 300 PIZ

KOMUNIKACE:
rekonstrukce chodníků Černokostelecká III. Etapa - vazba na rek. kom. ŘSD - 
vyvolaná investice rekonstrukce vodovodu a kanalizace - nárokována z plánu 
obnovy vodohospodářského majetku

11.9.2019 IZ/137/2019/LAN 9 380 9 380 7 504 koordinace s ŘSD

RYBNÍKY:
Úprava okolí prostor kolem rybníka U Marvánku 11.11.2015 IZ/OSM/71/2015/SKO 8 760 13 700 PUR VZ zrušena, cena dle VZ vyšší než 

schválený IZ

ŠKOLSTVÍ:
MŠ Srdíčko - rekonstrukce celkem 12 mil., dotace 6 15.5.2019 IZ/OSM/134/2019/TAJ 8 291 12 000 6 000 PIZ 2020/2021 zajistit PD pro žádost o 

dotaci, pro získání maximální dotace 
bude součástí PD i výměna oken

Priority celkem 255 631 234 280 73 504

přehled ostatních schválených investičnÍch záměrů:

komunikace:
Propojení lokality Dukelská-Táborská, nutná revize 15.4.2015 IZ/OSM/53/2014/BUR 6 046 13 000 PUR 10/2020 vypasána VZ

STAVIZ ČÍSLO IZ

1



Příloha č. 5

F priority cena dle IZ aktuál.ceny možná 
vč. DPH 2020 a dále dotace pozn.

volné prostředky z výhledu v tis. Kč
zbývá k rozdělení 

STAVIZ ČÍSLO IZ

Rekonstrukce komunikace Verdunská I. a II. etapa 19.8.2015 IZ/OSM/66/2015/OI/SRI 5 509 5 800 ZAH PD 2021 bude aktualizována dle 
nových požadavků na řešní 
dešťových vod, v požadavcích částka 
5,8 mil. Kč, nejsou vyřešené majetko-
právní vztahy

Chodník v ul. Květná, Kuří  19.8.2015 IZ/OSM/67 A/2015/OI/SRI 977 3 500 PSP PD dokončena, SP vydané, cena 
vysoká( p. Vít řešil pozemky a návrat 
k původní trase, která je levnější), 
2020 získána dotace na řešení dle SP

Rekonstrukce ul. Nedbalova 23.3.2016 IZ/OSM/86/2016/STEP 5 450 12 000 PUR  vydáno SP, 12 mil. Kč - cena dle 
URS, realizace 2020 vhodná  (po 
přeložce ČEZ ), 10/2020 vypsána VZ

Propojení lokality Na Vysoké - Kolovratská 12.2.2014; 
19.8.2015;8.11.
2017

IZ/OSM/35/2013/LAN 4 650 4 650 PUR nedořešené majetkové problémy

Rekonstrukce komunikace  Na Ladech 11.5.2016 IZ OSM/90/2016/LAN 5 000 6 500 PIZ nutný spolupodíl občanů, v 2019 
realizován recyklát v části ulice po 
vodov. řadu vč. kopce až cca k 
Havraní ul.

Odvodnění ul. Sokolovská,Zahradní vč.komunikací 8.6.2016 IZ/OSM/92/2016/BUR 5 778 12 000 PUR 2019-2020 jen PD, v požadavcích 12 
mil. Kč-odhad navýšení bez rozpočtu 
a DPS,dle DUR již bude nutná nutná 
revize IZ

zpevněná plocha před 1. ZŠ 9.11.2016 IZ/OSM/99/2016/SRI 2 500 1 800 PUR realizace zpevněné plochy před 1. 
ZŠ odložena na 2020 a dále z 
důvodu stavby geoparku a křížení

Přístup k Mlýnskému rybníku přes Teršípův dům 11.9.2019 IZ/131/OSM/2018/ŠRI 1 984 1 984
Semafor Mozartova 12.9.2018 IZ/OSM/128/2018/STEP 7 079 6 579 PIZ 2020 řeší se PD
Rekonstrukce ulice Mánesova II 17.12.2018 IZ/OSM/130/2018/LAN 3 200 3 300 PIZ 10/2020 vypsána VZ jen na chodník 

Mánesova (úsek 17.list - Cesta 
svobody)

Chodník Kolovratská 15.5.2019 IZ/OSM/135/2019/TAJ 1 100 1 100 PIZ
Parkování - rozšíření stávajícího parkoviště v ul. Olivova 9.9.2020 IZ/123/2020/BUR 130 000 10 000 2020 jen VZ na PD
Rekonstrukce ul. Březinova 10.6.2020 IZ/140/2020/Ond 11 674 11 674
Chodník Vojkovská II, Strašín 9.9.2020 IZ/139/2020/LAN 2 485 2 485

voda, kanalizace, rybníky:
2. etapa - Dostavba kanalizace a vodovodu, příprava PD 10.10.2012 IZ/26/2012/BUR 7 181 7 181 PUR zbývá k řešení Jažlovice, Kuří, část 

Pacova
Protipovodňová opatření v povodí Říčanského potoka(mezi SH a ul. Široká): 14.10.2015 IZ/OSM/67/2015/SED 46 152 PUR II. Etapa

2



Příloha č. 5

F priority cena dle IZ aktuál.ceny možná 
vč. DPH 2020 a dále dotace pozn.

volné prostředky z výhledu v tis. Kč
zbývá k rozdělení 

STAVIZ ČÍSLO IZ

1. etapa - odkyrtí potoka Široká 15 500 cena odpovídá rozpočtu dle PD, VRV 
posuzuje podklady pro žádost o 
dotaci, 10/2020 vypsána VZ na 
ealizaci chodníku Olšany, což je 
součást IZ

2. Etapa  park za ZS 12 000 vydané SP, VRV posuzuje podklady 
pro žádost o dotaci

Propojení dešťové kanalizace Voděradská 20.12.2017 IZ/OSM/114/2017/LAN 2 430 2 430 PUR podíl s St. krajem, náš podíl v rámci 
realizace rekce kom. KSUS

Dostavba vodovodu v lokalitě "Ryba" 13.2.2019 IZ/OSM/132/2018/ŠRI 11 100 11 100 PIZ 2020- řeší se PD
Vodovod Otavská v úseku Jizerská - Na Obci 13.3.2019 IZ/OSM/133/2019/SED 710 710 PIZ
ZMŘ 11.9.2019 - zvýšení kapacity zdrojů pitné vody- štolový přivaděč Š4 Jesenice do 
Říčan - příprava PD 3 mil. Kč, realizace řešena přes Želivku, a.s.

11.9.2019 usn. 19-08-005 130 400 130 400 celkové náklady, není řešeno 
spolufinancování s akc. Sdr. Želivka

ZMŘ 11.9.2019 - rezervní varianta -obnovení vrtů Pacov - z plánu obnovy 
vodohospodářského majetku, předpoklad získání dotace, vlastní zdroje 15 %

11.9.2019 usn. 19-08-005 41 900 6 285 35 615 žádost o dotaci, předpoklad 15 % 
spoluúčast - kryt z plánu obnovy 
vodohospod. majetku

Etapizace navýšení kapacity ČOV + revize - jen II. Etapa + aerobní systém z 1. etapy, 
I. etapa v závazcích

10.5.2017; 
16.1.2019

IZ/OSM/102/2016/STE 196 000 70 000 STEP dle revize IZ aktulalizovány ceny, 
náklady se týkají už jen té druhé 
části navýšení na 27000 EO ČOV, a 
kvůli nové legislativě- bude asi 
doplnění Aerace, která se nyní 
nerealizuje, nutno znova požádat o 
dotaci 

Rekonstrukce úpravny vody Radošovice a obnova vrtů 
9.9.2020

IZ/141/2020/Ond 49 442 49 442 2020 - VZ na PD - financování z 
obnovy VHS majetku

Dostavba vodovodu v lokalitě "RAK" a koordinace a dostavbou kanalizace 9.9.2020 IZ/143/2020/ŠRI 22 116 22 116

školství, kultura:
1.ZŠ -učebna pro polytechnickou výchovu v suterénu 9.11.2016 IZ/OSM/103/2016/STE 5 000 6 800 FIN dle rozpočtzu k PD 6,4 mil Kč stavba, 

revize IZ nutná před vypsáním VZ

Modernizace budov ZŠ (chybí 1. ZŠ, 3. ZŠ botanické centrum ) - botanické centrum 
2021 spoluúčst asi 5 mil. Kč

21.12.2016 IZ/OSM/105/2016/VÁŽ 30 690 12 470 PIZ hotovo od OI Bezručova sanace 
+bezbariérovost (celkem cca 4mil 
Kč), čp.71 okna cca 2mil Kč, kotle 1 
mil. , 3. ZŠ botan. Centrum - vypsána 
VZ

Umístění FVE na střechu budovy 3. ZŠ u Říčanského lesa 9.9.2020 IZ/142/2020/Ond 2 185 2 185 874

úřad:
Doplnění systému VZT a chlazení objektu Komenského nám.1619 14.5.2014 IZ/OSM/39/2013/VICH 3 770 3 770 FIN 2 mil Kč byly stanoveny jako max. 

částka vedením města. PD je z roku 
2014, před vypsání VZ je nutné 
aktualizovat ceny, popř. PD

3



Příloha č. 5

F priority cena dle IZ aktuál.ceny možná 
vč. DPH 2020 a dále dotace pozn.

volné prostředky z výhledu v tis. Kč
zbývá k rozdělení 

STAVIZ ČÍSLO IZ

Rekonstrukce čp. 53 (Realizace energ. úsporných opatření čp. 53 a odstranění 
vlhkosti)+ REVIZE

23.3.2016; 
8.11.2017

IZ/OSM/88/2016/STEP 8 000 6 000 realizována oprava dešť. svodů, což 
byla patrně hlavní příčina vlhkosti - 
vyhodnotí se 2020, následně nutná 
oprava (zateplení) části fasády - 
dvůr a výměna oken

ostatní:
Komunitní centrum (bývalé kino)-varianta B dát do ITI 13.7.2016 IZ/OSM/81/2015/STEP 64 669 72 713 FIN realizace závislá na dotaci, 2019 

předpoklad demolice ve spolupráci s 
HZS Stč. a náš fin. podíl - to už 
neplatí

Rekonstrukce domu  čp. 14 pro expoz. muzea -Na Hradě 20.12.2017 IZ/OSM/122/2017/VAZ 11 556 11 556 PIZ v závislosti na rozsahu stavebního 
programu byla zpracována revize IZ, 
kterou ZMŘ neschválilo - 2021 bude 
znovu projednávána

VO Pacov 12.9.2018 IZ/OSM/129/2018/TAJ 1 660 1 920 PIZ 2020- VZ na realizaci probíhá, z větší 
části z prostředků Pacova 2019-2020

Zřízení nového VO v ul. Thomayerova 13.6.2018 IZ/125/2018/HOR 1 567 1 567
Hřiště Kuří - akce rozložena na 2 roky, pravděpodobně I etapa převod do r. 2021, 2. 
za 0,5 mil. Kč dle fin. možností 15.5.2019 IZ/OSM/136/2019/TAJ

1 137 1 137

nemocnice:
Nový pavilon v areálu nemocnice - nebylo zatím projednáno a schváleno N IZ/OSM/54/2014/BUR 47 000 47 000 PIZ
Zateplení nemocnice Říčany - nebylo zatím projednáno a shváleno N IZ/OSM/84/2016/SRI 7 463 7 463

ostatní požadavky celkem 885 559 598 116 36 489

4


